
UCHWAŁA BUDŻETOWA NR XVIII/150/19
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

Gminy Ochotnica Dolna na rok 2020

Na podstawie art.18 ust.2, pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 tj.) oraz art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869 tj.)

Rada Gminy Ochotnica Dolna  uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 47.561.156,03 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 41.927.580,19 zł

2) dochody majątkowe: 5.633.575,84 zł jak w załączniku  Nr 1.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej kwocie 52.895.758,53 zł,      jak w załączniku 
Nr 2.

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 40.141.813,14 zł,

w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 21.679.018,32 zł, z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14.627.234,32 zł

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 7.051.784,00 zł

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 4.197.168,00 zł

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 13.915.615,00 zł

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 
130.011.82 zł

5) wydatki na obsługę długu publicznego 220.000,00 zł

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 12.753.945,39 zł, z tego:

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 12.753.945,39 zł, w tym:

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 – 8.561.386,89 zł,      
jak w załączniku Nr 2.1.

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 5.334.602,50 
zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi zaciąganych pożyczek i kredytów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 134



2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.964.197,33 zł  i  rozchody budżetu w kwocie   629.594,83 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 3.

3. Ujęte w rozchodach budżetu raty pożyczek i kredytów zostaną spłacone w kwotach   zgodnych 
z załącznikiem Nr 3.

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu:

1) nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu do kwoty 
2.000.000,00 zł.

2) nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 
5.334.602,50 zł.

3) nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 597 779,83 zł.

§ 4. Tworzy się:

1. rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane w kwocie 173.527,00 zł.

2. rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 
126.473,00 zł.

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują:

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

2. dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych Gminie ustawami, jak w załączniku Nr 5.

3. dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, jak w załączniku Nr 6.

4. dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak w załączniku Nr 7.

5. dochody z tytułu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki budżetu 
związane z realizacją zadania utrzymania czystości i porządku w gminie w 2020 roku, jak w załączniku Nr 8.

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ochotnica 
Dolna w roku 2020 dla jednostek sektora finansów publicznych  i jednostek spoza sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 7. Wydatki budżetu na 2020 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 
1.281.969,00 zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. 

o funduszu sołeckim (Dz .U. z 2014r., poz. 301) – na łączną kwotę 187.450,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 10.

§ 8. Uchwala sie plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego Gminny Zakład 
Transportowy w Ochotnicy Dolnej, zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Ochotnica Dolna:

1) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu:

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem 
nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych 
w rozdziale wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych 
wydatków bieżących.

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia

i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 134



c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych.

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi 
danego działu oraz na przesunięciach powodujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków 
majątkowych.

e) polegających na zmniejszeniu wydatku majątkowego i utworzeniu w obrębie tego samego działu nowego 
rozdziału z wydatkiem majątkowych lub nowego wydatku majątkowego pod zaplanowanym rozdziałem.

§ 10. W zakresie wykonywania budżetu na 2020 rok upoważnia się Wójta Gminy do:

1) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu,

2) zaciągania kredytów i pożyczek z tytułów i w kwotach określonych w § 3 ust. 4.

3) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 24.395,74 zł.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Ochotnica Dolna.

 
Przewodniczący Rady

Maciej Mikołajczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 134



Załącznik Nr 1 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dochody budżetu na 2020 rok

w złotych
Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

600 Transport i łączność 20 857,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 857,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2330
Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

20 857,00

bieżące razem: 20 857,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500 000,00

020 Leśnictwo 3 834,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

02001 Gospodarka leśna 3 834,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 134



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

3 834,00

600 Transport i łączność 306 244,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 306 244,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 306 244,19

700 Gospodarka mieszkaniowa 331 892,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 331 892,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 480,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

293 935,00

0830 Wpływy z usług 35 477,00

750 Administracja publiczna 31 836,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 815,00

75011 Urzędy wojewódzkie 21,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

21,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 31 815,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 815,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 134



2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

31 815,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

7 881 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 1 500,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych

657 806,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 404 566,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 221,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 54 593,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 198 226,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 200,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 390 055,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 568 939,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 29 878,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 244 380,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 352 858,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 1 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 97 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 134



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 82 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 735 279,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 655 279,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 80 000,00

758 Różne rozliczenia 16 624 696,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 427 867,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 427 867,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 7 030 424,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 030 424,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 136 405,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 136 405,00

801 Oświata i wychowanie 436 264,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

80101 Szkoły podstawowe 26 764,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 134



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze

26 764,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 37 362,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

37 362,00

80104 Przedszkola 363 888,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 2 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

321 888,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

40 000,00

80195 Pozostała działalność 8 250,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

8 250,00

852 Pomoc społeczna 339 554,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej

5 905,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

5 905,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 56 534,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 134



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

56 534,00

85216 Zasiłki stałe 76 365,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

76 365,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 101 139,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

101 139,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 99 611,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

99 611,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00

855 Rodzina 74 635,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 28 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

25 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

46 635,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 134



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

23 635,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 110 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 980 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 980 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 1 118 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00

bieżące razem: 28 670 595,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 815,00

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 894 534,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 894 534,89

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 894 534,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 894 534,89

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 134



6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 894 534,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 538 942,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 538 942,15

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 538 942,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 538 942,15

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 538 942,15

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 112,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 112,80

90095 Pozostała działalność 60 112,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 112,80

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

60 112,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 139 986,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

139 986,00

92195 Pozostała działalność 139 986,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

139 986,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

139 986,00

majątkowe razem: 5 633 575,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 633 575,84

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 134



1 2 3 4 5
bieżące

750 Administracja publiczna 65 795,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 795,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

65 795,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1 685,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 685,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 685,00

752 Obrona narodowa 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75414 Obrona cywilna 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 134



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

500,00

855 Rodzina 13 167 748,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 8 342 552,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 342 552,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 419 821,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 419 821,00

85504 Wspieranie rodziny 380 990,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

380 990,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

24 385,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 385,00

bieżące razem: 13 236 128,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 134



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ogółem: 47 561 156,03

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 665 390,84

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 134



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
20 857,00 20 857,00 0,00 20 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013 20 857,00 20 857,00 0,00 20 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 857,00 20 857,00 0,00 20 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
11 602,00 11 602,00 0,00 11 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 456 472,33 4 456 472,33 0,00

01010 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 336 472,33 4 336 472,33 0,00

01030 602,00 602,00 0,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

1 683 341,00 1 483 341,00 225 749,00 1 257 592,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 637 599,00 2 637 599,00 0,00

60004 300 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 375,00 350 375,00 0,00

60016 1 362 341,00 1 362 341,00 120 749,00 1 241 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

60078 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 987 224,00 987 224,00 0,00

60095 21 000,00 21 000,00 5 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 199 500,00 109 174,00 90 326,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003 200 000,00 199 500,00 109 174,00 90 326,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553 338,56 462 486,00 122 596,00 339 890,00 0,00 0,00 90 852,56 0,00 0,00 5 205 811,56 5 205 811,56 0,00

70005 529 774,56 438 922,00 122 596,00 316 326,00 0,00 0,00 90 852,56 0,00 0,00 4 602 914,56 4 602 914,56 0,00

70095 23 564,00 23 564,00 0,00 23 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602 897,00 602 897,00 0,00

80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 807 992,32 3 601 277,32 2 671 023,32 930 254,00 0,00 181 500,00 25 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 130 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 3 055 921,32 3 051 921,32 2 436 268,32 615 653,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki budżetu na 2020 rok
Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 5 17 19

Wydatki razem: 20 857,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność 20 857,00 0,00 0,00

Drogi publiczne wojewódzkie 20 857,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

1 4 5 17 19
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 468 074,33 4 196 472,33 0,00

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

4 346 472,33 4 196 472,33 0,00

Izby rolnicze 602,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 121 000,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 4 320 940,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 300 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 350 375,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 2 662 341,00 0,00 0,00

Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

987 224,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 21 000,00 0,00 0,00

630 Turystyka 200 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki

200 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 759 150,12 4 072 914,56 0,00

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

5 132 689,12 4 072 914,56 0,00

Pozostała działalność 626 461,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 80 000,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania 
przestrzennego

80 000,00 0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

3 055 921,32 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 3 807 992,32 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

130 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 134



75075 205 215,00 180 000,00 50 000,00 130 000,00 0,00 0,00 25 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 176 856,00 176 356,00 159 755,00 16 601,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 240 000,00 186 000,00 25 000,00 161 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 000,00 141 000,00 58 300,00 82 700,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 150 000,00 130 000,00 58 300,00 71 700,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 768 155,00 10 507 164,00 9 153 916,00 1 353 248,00 2 803 168,00 457 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 10 582 230,00 9 260 873,00 8 465 849,00 795 024,00 900 000,00 421 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 414 364,00 392 548,00 372 699,00 19 849,00 0,00 21 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 1 796 968,00 289 350,00 268 712,00 20 638,00 1 492 968,00 14 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 391 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 68 794,00 68 794,00 0,00 68 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 367 200,00 0,00 0,00 0,00 367 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 147 599,00 145 599,00 46 656,00 98 943,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 000,00 67 000,00 38 000,00 29 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 77 000,00 62 000,00 33 000,00 29 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 551 363,00 1 006 764,00 694 007,00 312 757,00 48 000,00 496 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 6 905,00 6 905,00 0,00 6 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 146 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 10 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 76 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 765 859,00 763 859,00 672 007,00 91 852,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 45 000,00 35 000,00 22 000,00 13 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

205 215,00 0,00 0,00

Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego

176 856,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 240 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

161 000,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 10 000,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 220 000,00 0,00 0,00
Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki

220 000,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 300 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 13 768 155,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 10 582 230,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

414 364,00 0,00 0,00

Przedszkola 1 796 968,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 391 000,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

68 794,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego

367 200,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 147 599,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 82 000,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 77 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 551 363,00 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 200 000,00 0,00 0,00
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

6 905,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

146 234,00 0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 10 000,00 0,00 0,00

Zasiłki stałe 76 365,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 765 859,00 0,00 0,00
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

5 000,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

45 000,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 238 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 134



85295 58 000,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195 201,00 164 901,00 127 934,00 36 967,00 0,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 31 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85417 89 492,00 89 292,00 61 384,00 27 908,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 508,00 508,00 0,00 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 74 201,00 74 101,00 66 550,00 7 551,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 262,00 157 162,00 57 811,00 99 351,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 66 262,00 66 162,00 57 811,00 8 351,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 754 905,00 2 749 405,00 797 864,00 1 951 541,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 168 862,50 168 862,50 0,00

90002 984 402,00 984 402,00 62 063,00 922 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 862,50 46 862,50 0,00

90017 1 250 503,00 1 245 503,00 662 000,00 583 503,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

90025 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 120 000,00 119 500,00 73 801,00 45 699,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00

1 033 468,26 94 524,00 44 524,00 50 000,00 925 000,00 0,00 13 944,26 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00

92109 783 944,26 0,00 0,00 0,00 770 000,00 0,00 13 944,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 155 000,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 94 524,00 94 524,00 44 524,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00

325 200,00 117 200,00 50 000,00 67 200,00 196 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 65 200,00 65 200,00 0,00

92601 40 000,00 40 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 285 200,00 77 200,00 30 000,00 47 200,00 196 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 200,00 65 200,00 0,00

26 884 828,14 21 143 326,32 14 150 898,32 6 992 428,00 4 197 168,00 1 194 322,00 130 011,82 0,00 220 000,00 12 753 945,39 12 753 945,39 0,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

Pozostała działalność 58 000,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza

195 201,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

31 000,00 0,00 0,00

Szkolne schroniska 
młodzieżowe

89 492,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

508,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 74 201,00 0,00 0,00

855 Rodzina 157 262,00 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 28 000,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 

23 000,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 66 262,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 40 000,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

2 923 767,50 72 000,00 0,00

Gospodarka odpadami 
komunalnymi

984 402,00 0,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 7 000,00 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach

3 000,00 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 396 862,50 0,00 0,00

Zakłady gospodarki komunalnej 1 300 503,00 0,00 0,00

Działalność Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie

30 000,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

10 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 192 000,00 72 000,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 253 468,26 220 000,00 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby

783 944,26 0,00 0,00

Biblioteki 155 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 314 524,00 220 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 390 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Wydatki razem: 39 638 773,53 8 561 386,89 0,00

Obiekty sportowe 40 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

285 200,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Pozostała działalność 65 200,00

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

1 4 5 17 19

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 134



65 795,00 65 795,00 65 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 65 795,00 65 795,00 65 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 685,00 1 685,00 1 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 685,00 1 685,00 1 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 167 748,00 446 455,00 407 956,00 38 499,00 0,00 12 721 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 8 342 552,00 70 912,00 70 912,00 0,00 0,00 8 271 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 4 419 821,00 338 459,00 324 345,00 14 114,00 0,00 4 081 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 380 990,00 12 699,00 12 699,00 0,00 0,00 368 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 24 385,00 24 385,00 0,00 24 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 236 128,00 514 835,00 476 336,00 38 499,00 0,00 12 721 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 65 795,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 65 795,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa

1 685,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 685,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 400,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 400,00 0,00 0,00

0,00

Świadczenie wychowawcze 8 342 552,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

500,00 0,00 0,00

Obrona cywilna 500,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

24 385,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 13 236 128,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 

4 419 821,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 380 990,00 0,00 0,00

855 Rodzina 13 167 748,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 134



Załącznik Nr 2.1 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 456 472,33

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 336 472,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

Kontynuowanie prac mających na celu kompleksowe rozwiązanie 
gospodarki ściekowej na terenie gminy 40 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej, budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz ujęcia wody wraz ze stacją uzdatniania wody 
i odcinkiem wodociągu na terenie Gminy Ochotnica Dolna

100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 894 534,89

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tylmanowej oraz 
rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ochotnica Dolna 1 229 797,93

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ochotnica Dolna - 
etap II 664 736,96

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 301 937,44

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tylmanowej oraz 
rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ochotnica Dolna 1 809 421,08

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ochotnica Dolna - 
etap II 492 516,36

01095 Pozostała działalność 120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 120 000,00

600 Transport i łączność 2 637 599,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 350 375,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej rozbudowę drogi 
powiatowej nr 1637K Harklowa - Tylmanowa 225 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

125 375,00

Dotacja dla Powiatu Nowotarskiego (opracowanie dokumentacji 
projektowych) 125 375,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00

Modernizacja dróg gminnych 1 300 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 987 224,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 987 224,00

Modernizacja dróg gminnych 987 224,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 205 811,56

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 602 914,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00

Budowa Ośrodka Zdrowia w Ochotnicy Górnej 150 000,00

Modernizacja budynków komunalnych 80 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 461 977,37

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 134



W dolinie Dunajca - ochrona i odnowa zabytków pogranicza polsko-
słowackiego: dworu w Tylmanowej i klasztoru w Czerwonym Klasztorze 3 461 977,37

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 610 937,19

W dolinie Dunajca - ochrona i odnowa zabytków pogranicza polsko-
słowackiego: dworu w Tylmanowej i klasztoru w Czerwonym Klasztorze 610 937,19

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Wykup gruntów, regulacja prawa własności 300 000,00

70095 Pozostała działalność 602 897,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 602 897,00

Rewitalizacja w Gminie Ochotnica Dolna 602 897,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 168 862,50

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 46 862,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 862,50

Montaż oświetlenia ulicznego w Sołectwie Ochotnica Dolna 46 862,50

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Kontynuowanie prac mających na celu kompleksowe rozwiązanie 
gospodarki ściekowej na terenie gminy 50 000,00

90095 Pozostała działalność 72 000,00

6237
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

60 112,80

Zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza w Gminie Ochotnica Dolna 
poprzez wymianę niskosprawnych kotłów grzewczych w budynkach 
mieszkalnych na niskoemisyjne kotły na paliwo stałe

60 112,80

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

11 887,20

Zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza w Gminie Ochotnica Dolna 
poprzez wymianę niskosprawnych kotłów grzewczych w budynkach 
mieszkalnych na niskoemisyjne kotły na paliwo stałe

11 887,20

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 220 000,00

92195 Pozostała działalność 220 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 139 986,00

Zmiana zagospodarowania terenu w otoczeniu Pomnika Krwawej Wigilii 
w Ochotnicy Dolnej wraz z budową iluminacji, przebudową nawierzchni 
i zielenią

139 986,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 014,00

Zmiana zagospodarowania terenu w otoczeniu Pomnika Krwawej Wigilii 
w Ochotnicy Dolnej wraz z budową iluminacji, przebudową nawierzchni 
i zielenią

80 014,00

926 Kultura fizyczna 65 200,00

92695 Pozostała działalność 65 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 200,00

Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Tylmanowa 
i Ochotnica Górna 65 200,00

Razem 12 753 945,39

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 134



Załącznik Nr 3 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

1
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej

902 31 815,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 5 932 382,33

Rozchody ogółem: 629 594,83

1
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej

962 24 395,74

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 605 199,09

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 134



Załącznik Nr 4 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok

Dochody
Dz. Rozdz. Nazwa Kwota

756
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDTKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

  82 000   

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody JST na podstawie ustaw          82 000   

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu           82 000   

RAZEM:   82 000   

WYDATKI
Dz. Rozdz. Nazwa Kwota

851 OCHRONA ZDROWIA      82 000   

85153 Zwalczanie narkomanii             5 000   

1 Wydatki bieżące     5 000   

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych:     5 000   

w 
tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane            5 000   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi            77 000   

1 Wydatki bieżące              77 000   

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych:     62 000   

wynagrodzenia i składki od nich naliczane             33 000   w 
tym: wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych             29 000   

b) dotacje na zadania bieżące     15 000   

RAZEM:             82 000   

Zadania ujęte w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii m.in.:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych.

2. Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej.

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych dotyczące 
rozwiązywania problemów alkoholowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 134



Załącznik Nr 5 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  ustawami na 

2020 rok

1. DOCHODY
Dz. Rozdz. § Nazwa Kwota złotych

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 65 795

75011 Urzędy wojewódzkie 65 795

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

65 795

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1 685

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i ochrony prawa 1 685

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

1 685

752 OBRONA NARODOWA 400

75212 Pozostałe wydatki obronne 400

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

400

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 500

75414 Obrona cywilna 500

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

500

855 RODZINA 13 167 748

85501 Świadczenia wychowawcze 8 342 552

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 342 552

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 419 821

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

4 419 821

85504 Wspieranie rodziny 380 990

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

380 990

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 134



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
oświadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

24 385

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

24 385

RAZEM: 13 236 128

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 420

75011 Urzędy wojewódzkie 420

`0690 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych JST 420

855 RODZINA 23 635

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

23 635

`0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych JST 23 635

RAZEM: 24 055

3. WYDATKI
Dz. Rozdz. Nazwa Kwota

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 65 795

75011 Urzędy wojewódzkie 65 795

1 Wydatki bieżące 65 795

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych: 65 795

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 65 795

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1 685

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i ochrony prawa 1 685

1 Wydatki bieżące 1 685
z tego: 
 wydatki jednostek budżetowych: 1 685

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 685

752 OBRONA NARODOWA 400

75212 Pozostałe wydatki obronne 400

1 Wydatki bieżące 400

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych: 400

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 134



w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 400

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 500

75414 Obrona cywilna 500

1 Wydatki bieżące 500

z tego: 
 wydatki jednostek budżetowych: 500

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500

855 RODZINA 13 167 748

85501 Świadczenia wychowawcze 8 342 552

1 Wydatki bieżące 8 342 552

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych: 70 912

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 912

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 271 640

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4 419 821

1 Wydatki bieżące 4 419 821

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych: 338 459

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 324 345
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 114

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 081 362

85504 Wspieranie rodziny 380 990

1 Wydatki bieżące 380 990

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych: 12 699

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 699

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 368 291

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
oświadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

24 385

1 Wydatki bieżące 24 385

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych: 24 385

w tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 385

RAZEM: 13 236 128

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 134



Załącznik Nr 6 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dochody i wydatki budżetu na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 
2020 rok

Dochody
Dz. Rozdz. Nazwa Kwota

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 000   

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska     10 000   

Wpływy z różnych opłat  10 000   

RAZEM:  10 000   

WYDATKI
Dz. Rozdz. Nazwa Kwota

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  10 000   

90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami     10 000   

1 Wydatki bieżące            10 000   

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych:            10 000   

w tym: wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 000   

RAZEM: 10 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 134



Załącznik Nr 7 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2020 rok

Dochody
Dz. Rozdz. Treść Kwota

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ       20 857,00   

60013 Drogi publiczne wojewódzkie          20 857,00   

Dotacja otrzymana z samorządu województwa na zadanie bieżące realizowane w drodze 
porozumienia  20 857,00   

Razem    20 857,00   

Wydatki
Dz. Rozdz. Nazwa Plan

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 20 857,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 20 857,00

Wydatki na zadanie pn. „Zimowe utrzymanie chodników przy drodze wojewódzkiej nr 
969 w m. Tylmanowa" 20 857,00

RAZEM: 20 857,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 134



Załącznik Nr 8 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dochody z tytułu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki budżetu 
związane z realizacją zadania utrzymania czystości i porządku w gminie w 2020 roku

Dochody
Dz. Rozdz. Treść Kwota

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODIWISKA 980 000,00   

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 980 000,00   

Wpływy z innych  lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 980 000,00   

Razem 980 000,00   

Wydatki
Dz. Rozdz. Nazwa Plan

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 984 402,00

90002 Gosodarka odpadami komunalnymi 984 402,00

1 Wydatki bieżące 984 402   

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych: 984 402   

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 62 063   
w tym:

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 922 339   

RAZEM: 984 402,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 134



Załącznik Nr 9 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ochotnica Dolna w roku 2020 dla jednostek 
sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2) 1 264 319,26   
1. Dotacje celowe   339 319,26   
    w tym:
Dz. Rozdz. Treść

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 325 375,00   
60004 Loaklny transport zbiorowy 200 000,00   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 200 000,00   

60014 Drogi publiczne powiatowe  125 375,00   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych   125 375,00   

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO    13 944,26   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 944,26   

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(dotacje celowe dla instytucji kultury) 13 944,26   

2. Dotacje podmiotowe 925 000,00   
    w tym:
Dz. Rozdz. Treść

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  925 000,00   
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  770 000,00   

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej  199 044,00   

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej  292 144,00   
Wiejski Ośrodek Kultury w Tylmanowej 278 812,00   

92116 Biblioteki 155 000,00   

Gminna Biblioteka Publiczna w Ochotnicy Dolnej 155 000,00   

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)
3 114 168,00   

1. Dotacje celowe   384 000,00   
    w tym:
Dz. Rozdz. Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 134



754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 10 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00   

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00   

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 43 000,00   

80113 Dowożenie uczniów do szkół 41 000,00   

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego
(dotacja na zadanie pn. "Transport uczniów niepełnosprawnych i opieka nad nimi w czasie 
przewozu do placówek oświatowych")

41 000,00   

80195 Pozostała działalność 2 000,00   

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego
(dotacja na zadanie pn. "Wspieranie działań z zakresu oświaty związanych z atywizacją uczniów 
niepełnosprawnych")

  2 000,00   

851 OCHRONA ZDROWIA 15 000,00   
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00   

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego
(dotacja na zadanie pn. "Zorganizowanie pomocy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 
i zagrożonych alkoholizmem")

15 000,00   

852 POMOC SPOŁECZNA 48 000,00   
85295 Pozostała działaność 48 000,00   

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

48 000,00   

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 72 000,00   

90095 Pozostała działaność     72 000,00   

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych  72 000,00   

926 Kultura fizyczna 196 000,00   

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 196 000,00   

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
(dotacja na zadania z zakresu kultury fizycznej) 196 000,00   

2. Dotacje podmiotowe  2 730 168,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 134



    w tym:
Dz. Rozdz. Treść

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 730 168,00   

80101 Szkoły podstawowe 900 000,00   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 900 000,00   

80104 Przedszkola  1 462 968,00   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 462 968,00   

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

 367 200,00   

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  367 200,00   

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY  4 378 487,26   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 134



Załącznik Nr 10 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy Ochotnica Dolna na 2020 rok

Sołectwo: Tylmanowa
Dz. Rozdz. Treść Kwota

1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 549 246,71   

60016 Drogi publiczne gminne  549 246,71   

w tym: 
wydatki bieżące   349 246,71   

w tym przedsięwzięcie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego pn:

Modernizacja odwodnień dróg gminnych w Sołectwie Tylmanowa   46 862,50   

wydatki majątkowe 200 000,00   

Razem: 549 246,71   
Sołectwo: Ochotnica Dolna

Dz. Rozdz. Treść Kwota
1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 364 729,93   
60016 Drogi publiczne gminne 364 729,93   

w tym: 
wydatki bieżące  364 729,93   

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 46 862,50   
60016 Oświetlenie ulic, placów i dróg  46 862,50   

w tym: 
wydatki majątkowe 46 862,50   
w tym przedsięwzięcie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego pn:
Montaż oświetlenia ulicznego w Sołectiwe Ochotnica Dolna  46 862,50   

Razem: 411 592,43   

Sołectwo: Ochotnica Dolna Młynne
Dz. Rozdz. Treść Kwota
1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 88 569,24   
60016 Drogi publiczne gminne 88 569,24   

w tym: 
wydatki bieżące 88 569,24   
w tym przedsięwzięcie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego pn:
Odbudowa i remont mostków w Sołectwie Ochotnica Dolna - Młynne  46 862,50   

Razem:  88 569,24   
Sołectwo: Ochotnica Górna

Dz. Rozdz. Treść Kwota
1 2 3 4

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 232 560,62   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 134



60016 Drogi publiczne gminne  232 560,62   
w tym: 
wydatki bieżące  232 560,62   

w tym przedsięwzięcie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego pn:

Remont odwodnień w Sołectwie Ochotnica Górna 46 862,50   

Razem:  232 560,62   
Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych - Razem:  1 281 969,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 134



Załącznik Nr 11 do uchwały Budżetowej Nr XVIII/150/19
Rady Gminy Ochotnica Dolna
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Transportowego w Ochotnicy Dolnej

Przychody Koszty

w tym: dotacja 
z budżetu

Dz. Rozdz Wyszczególnienie

Stan środków 
obrotowych 
na początek 
budżetowego

Ogółem 

Paragraf Kwota

Ogółem 

w tym: 
wpłata do 
budżetu 

nadwyżki 
środków 

obrotowych

Stan środków 
obrotowych 

na koniec 
okresu 

budżetowego

600 TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ        -      198 020,00 198 020,00 198 020,00 0,00 0,00

60095 Pozostała 
działalność        -      67 054,00 2650 67 054,00 0,00 0,00

- 95 966,00 0970 95 966,00

- 35 000,00 0830 35 000,00 

Razem        -      198 020,00 198 020,00 198 020,00 0,00 0,00

Plan przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Transportowego w Ochotnicy Dolnej

PRZYCHODY

Dział Rozdział Paragraf Źródła przychodów Plan przychodów

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 198 020,00
Pozostała działalność 198 020,00

2650 Dotacja przedmiotowa 67 054,00
0970 Pozostałe przychody 95 966,00600

60095

0830 Wpływy z usług 35 000,00 

Razem przychody 198 020,00

KOSZTY

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan kosztów

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 198 020,00
Pozostała działalność 198 020,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 520,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00

600
60095

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00
Razem koszty 198 020,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 134


		2020-01-07T13:57:30+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




